



JOSE RUFINO Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA
DA SILVA NETO:456691 NETO:45669163320
63320 Dados: 2022.05.30 13:54:00 -03'00'

PROHOSPITAL
Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamentos Hospitalares, Medicamentos e Odontologia

PROPOSTA ADEQUADA

Proposta 125562

Pregão: 1804.01/2022-SRP

Dt Abert: 24/05/2022 Hora: 09:00

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 24/05/2022

Ciente: 95111-PREF. MUNICIPAL DE ACARAU
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO,
Endereço: RUA CAPITAO DIOGO LOPES , 2105 - VEREADOR ANTONIO LIVINO
CEP: 62580-000 - ACARAU/CE

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE.SÔNIA/JEAN/ELIELMA 0+5+1

LOTE 02

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ÁCIDO FOSFÓRICO EM GEL NA CONCENTRAÇÃO DE 37% ISENTA DE SILÍCA, COM CORANTE AZUL, COM VISCOSIDADE MODERADA QUE PERMITA BOA FLUIDEZ, SEM ESCOAMENTO. EMBALAGEM CONTENDO 3 SERINGAS COM 2,5ML E COM PONTA REMOVÍVEL PARA APLICAÇÃO. R\$ Unit Item: CINCO REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL CENTO E DEZ REAIS	MAQUIRA	1000	UND	5,11000	5.110,00
02	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE E BIODINAMICA DENTINA COM MONÔMEROS METACRÍLICOS, FOTOINICIADORES, COINICIADORES, ESTABILIZANTE, CARGA INERTE (NANOPARTÍCULAS DE SILÍCA) E VEICULO(ETANOL). FRASCO COM 6 ML. R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS		800	FRC	15,95000	12.760,00
03	APLICADOR KG BUSH -ESPONJA COM HASTE FLEXÍVEL E PONTA REGULAR FGM COM CERDAS DE NYLON PARA APLICAÇÃO DE ADESIVO, EMBALAGEM COM 100 HASTES R\$ Unit Item: ONZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL CENTO E VINTE REAIS	FGM	700	CXA	11,60000	8.120,00
04	APLICADOR KG BUSH-ESPONJA COM HASTE FLEXÍVEL E PONTA EXTRA FGM FINA COM CERDAS DE NYLON PARA APLICAÇÃO DE ADESIVO, EMBALAGEM COM 100 HASTES R\$ Unit Item: ONZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL CENTO E VINTE REAIS	FGM	700	CXA	11,60000	8.120,00
05	CUNHA DE MADEIRA, APRESENTAÇÃO EM ENVELOPE COM 100 UNIDADES. IODONTOSUL R\$ Unit Item: ONZE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL SETECENTOS E TRINTA REAIS	IODONTOSUL	500	CXA	11,46000	5.730,00
06	HIDROXIDO CÁLCIO P.A. ODONTOLÓGICO, FRASCO COM 10 GR BIODINAMICA R\$ Unit Item: SEIS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS	BIODINAMICA	300	UND	6,21000	1.863,00
07	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - CONTENDO 13 GRAMAS DE PASTA BASE E 11 MAQUIRA GRAMAS DE PASTA CATALISADORA E BLOCO DE MISTURA, EMBALADO EM C A I X A . R\$ Unit Item: QUARENTA REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E QUATRO MIL TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS	MAQUIRA	600	CXA	40,59000	24.354,00
08	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL COM 10G DE PÓ + 8G DE FGM LÍQUIDO + 1 DOSADOR DE PÓ + 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO NA COR A2 R\$ Unit Item: VINTE E SETE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZE MIL SEISCENTOS E SESSENTA REAIS	FGM	500	KIT	27,32000	13.660,00
09	IONÔMERO DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO, RESTAURADOR, CONTEÚDO 1 FGM FRASCO DE PÓ 15 GRAMAS E 1 FRASCO DO LÍQUIDO 10 ML. R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL QUINHENTOS E TRINTA E OITO REAIS	FGM	300	CXA	28,46000	8.538,00
10	MATERIAL OBTURADOR PROVISÓRIO INDICADO PARA FECHAMENTO TEMPORÁRIO DE CAVIDADE DENTAL DEVE APRESENTAR ADERÊNCIA A DENTINA, PH NEUTRO, ALTA RESISTÊNCIA COMPRESSÃO, MÍNIMA INFILTRAÇÃO MARGINAL E SEM EUGENOL EM SUA COMPOSIÇÃO. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE CÁLCIO, GESSO ORTODÔNTICO, ÓXIDO DE FERRO, SILICONE E AROMATIZANTE. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 20 GRAMAS. R\$ Unit Item: DOZE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL OITOCENTOS E SETE REAIS	MAQUIRA	300	FRC	12,69000	3.807,00
11	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO PARA USO EM RESTAURAÇÕES IODONTOSUL PROVISÓRIAS DE LONGA ESPERA (ATÉ 2 ANOS) E FORRAMENTOS DE CAVIDADES, CONJUNTO PÓ E LÍQUIDO R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL CENTO E OITENTA E CINCO REAIS	IODONTOSUL	500	CXA	22,37000	11.185,00
12	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO BLOCO COM 12 FOLHAS MAQUIRA R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	MAQUIRA	500	BLC	4,40000	2.200,00

JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
63320

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
Dados: 2022.05.30 13:54:08 -03'00'



LOTE 02

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS REAIS						
13	PONTAS DE SILICONE FLEXÍVEIS PARA ACABAMENTO, IMPREGNADAS COM MICRODONT ÓXIDO DE ALUMÍNIO QUE NÃO PRODUZEM CALOR EXCESSIVO CAIXA COM 07 PONTAS.		300	KIT	61,56000	18.468,00
R\$ Unit Item: SESSENTA E UM REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZOITO MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS						
14	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA DE ALTA DENSIDADE NA COR A3,5 FGM FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA USO EM RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. POSSUI PARTÍCULAS INORGÂNICAS VARIANDO ENTRE 0,04 E 2,2 EM E APRESENTA UM VOLUME TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 79%. SERINGA COM 4G CADA DE RESINA COMPOSTA NA COR A3,5, COMPOSIÇÃO: BISFENOL A GLICIDILMETACRILATO; ETILENO URETANO DIMETACRILATO; CARGA INORGÂNICA; DIÓXIDO DE TITÂNIO; ÓXIDO DE FERRO E QUINONA DE CÂNFORA. VALIDADE DE 3 ANOS		2000	UND	17,10000	34.200,00
R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E QUATRO MIL DUZENTOS REAIS						
15	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA DE ALTA DENSIDADE NA COR A3 FGM FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA USO EM RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. POSSUI PARTÍCULAS INORGÂNICAS VARIANDO ENTRE 0,04 E 2,2 EM E APRESENTA UM VOLUME TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 79%. SERINGA COM 4G CADA DE RESINA COMPOSTA NA COR A3, COMPOSIÇÃO: BISFENOL A GLICIDILMETACRILATO; ETILENO URETANO DIMETACRILATO; CARGA INORGÂNICA; DIÓXIDO DE TITÂNIO; ÓXIDO DE FERRO E QUINONA DE CÂNFORA. VALIDADE DE 3 ANOS.		2000	UND	17,10000	34.200,00
R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E QUATRO MIL DUZENTOS REAIS						
16	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA DE ALTA DENSIDADE NA COR B1 FGM FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA USO EM RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. POSSUI PARTÍCULAS INORGÂNICAS VARIANDO ENTRE 0,04 E 2,2 EM E APRESENTA UM VOLUME TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 79%. SERINGA COM 4G CADA DE RESINA COMPOSTA , COMPOSIÇÃO: BISFENOL A GLICIDILMETACRILATO; ETILENO URETANO DIMETACRILATO; CARGA INORGÂNICA; DIÓXIDO DE TITÂNIO; ÓXIDO DE FERRO E QUINONA DE CÂNFORA. VALIDADE DE 3 ANOS.		1000	UND	17,10000	17.100,00
R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSETE MIL CEM REAIS						
17	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA DE ALTA DENSIDADE NA COR B2 FGM FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA USO EM RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. POSSUI PARTÍCULAS INORGÂNICAS VARIANDO ENTRE 0,04 E 2,2 EM E APRESENTA UM VOLUME TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 79%. SERINGA COM 4G CADA DE RESINA COMPOSTA NA COR B2, COMPOSIÇÃO: BISFENOL A GLICIDILMETACRILATO; ETILENO URETANO DIMETACRILATO; CARGA INORGÂNICA; DIÓXIDO DE TITÂNIO; ÓXIDO DE FERRO E QUINONA DE CÂNFORA. VALIDADE DE 3 ANOS.		1000	UND	17,10000	17.100,00
R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSETE MIL CEM REAIS						
18	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA DE ALTA DENSIDADE NA COR A2 FGM FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA USO EM RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. POSSUI PARTÍCULAS INORGÂNICAS VARIANDO ENTRE 0,04 E 2,2 EM E APRESENTA UM VOLUME TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 79%. SERINGA COM 4G CADA DE RESINA COMPOSTA NA COR A2, COMPOSIÇÃO: BISFENOL A GLICIDILMETACRILATO; ETILENO URETANO DIMETACRILATO; CARGA INORGÂNICA; DIÓXIDO DE TITÂNIO; ÓXIDO DE FERRO E QUINONA DE CÂNFORA. VALIDADE DE 3 ANOS		2000	UND	17,10000	34.200,00
R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E QUATRO MIL DUZENTOS REAIS						
19	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA DE ALTA DENSIDADE NA COR C2 FGM FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA USO EM RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. POSSUI PARTÍCULAS INORGÂNICAS VARIANDO ENTRE 0,04 E 2,2 EM E APRESENTA UM VOLUME TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 79%. SERINGA COM 4G CADA DE RESINA COMPOSTA NA COR C2, COMPOSIÇÃO: BISFENOL A GLICIDILMETACRILATO; ETILENO URETANO DIMETACRILATO; CARGA INORGÂNICA; DIÓXIDO DE TITÂNIO; ÓXIDO DE FERRO E QUINONA DE CÂNFORA. VALIDADE DE 3 ANOS		1000	UND	17,10000	17.100,00
R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSETE MIL CEM REAIS						
20	SUGADOR DESCARTÁVEL COM PONTA PLÁSTICA PARA ASPIRAÇÃO DE SSPLUS SALIVA DESCARTÁVEL, BICO FINO FIXO COM RANHURAS, FABRICADOS EM PVC CRISTALINO ATÓXICO, EXTRA LONGO, COM PONTAS ARRENDONADAS		4000	PCT	5,64000	22.560,00



LOTE 02

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	SEM ARESTA AGUDAS. A PONTA PLÁSTICA DEVERA SER SUFICIENTE FLEXÍVEL PARA ADAPTAR-SE A BOCA DO PACIENTE, MAS AO MESMO TEMPO RÍGIDA, DE MANEIRA QUE NÃO IMPEÇA A ASPIRAÇÃO ADEQUADA AO FLUXO SALIVAR. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 40 UNIDADES					
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E DOIS MIL QUINHENTOS E SESENTA REAIS					
21	TIRA DE LIXA DE AÇO INOXIDÁVEL E ÓXIDO DE ALUMÍNIO, LARGURA DE BIODINAMICA 4MM, PARA DESGASTE DE AMÁLGAMA. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.		800	PCT	6,62000	5.296,00
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS					
22	TIRA DE MATRIZ METÁLICA 0,5MM. EM AÇO INOX 0,05 X 5 X 500MM MAQUIRA A U T O C L A V Á V E L		600	CXA	2,13000	1.278,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS					
23	TIRA DE MATRIZ METÁLICA 0,7MM. EM AÇO INOX 0,05 X 7 X 500MM MAQUIRA A U T O C L A V Á V E L		400	CXA	2,40000	960,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E SESENTA REAIS					
24	TIRA DE POLIÉSTER 10MM X 12MMX0, 5MM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES MAQUIRA		800	PCT	2,80000	2.240,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS					
25	TIRAS DE LIXA EM POLIÉSTER ABRASIVAS COM 4 MM CADA; BIODINAMICA ABRASIVIDADE MÉDIA E FINA EM UMA SÓ TIRA. EMBALAGEM C/150		600	CXA	10,60000	6.360,00
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E SESENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL TREZENTOS E SESENTA REAIS					
26	VERNIZ DENTÁRIO PARA RECOBRIR OS TÚBULOS DENTINÁRIOS, SSWHITE IMPEDINDO A PENETRAÇÃO DE SUBSTÂNCIAS QUE COMPÕEM OS MATERIAIS DE RESTAURAÇÃO E CIMENTAÇÃO. COM A PRESENÇA DO FLUORETO DE SÓDIO.FRASCO DE 15 ML		300	UND	25,99000	7.797,00
	R\$ Unit Item: VINTE E CINCO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS					
27	VERNIZ FLUORETADO (5% DE FLUORETO DE SÓDIO) 10 ML FGM		150	FRC	24,62000	3.693,00
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS					
Total Lote: TREZENTOS E VINTE E SETE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS			R\$ Total Lote:		327.999,00	
Total Global: TREZENTOS E VINTE E SETE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS			R\$ Global		327.999,00	

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 1804.01/2022-SRP e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.

*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2

*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TECNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARÁ

**JOSE RUFINO DA
SILVA
NETO:45669163320**

Assinado de forma digital
por JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
Dados: 2022.05.30 13:54:24
-03'00'

Validade da Proposta: 60 DIAS
Prazo de Entrega: 10 DIAS
Condição de Pagamento 30 DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
JOSE RUFINO DA SILVA NETO
CPF: 456.691.633-20